keíf 	tl,q0,9-4   1
-o.  4

Bom Jardim/MA, 15 de janeiro de 2021.

Mn. de ,AssilsiitaincPia ocialral
03/2021 - GBJf BJ

Lia Ragu 	esquita Per
Secretaria Mun • pai de Assistem

Portaria n° 03/2021 - GB

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município vem solicitar ao Departamento
de Contabilidade que informe a existência de recursos orçamentários para cobertura de
despesas, com vistas à realização de procedimento de dispensa de licitação para Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de translado e Conservação e fornecimento de
urnas funerárias e vestimentas com objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal
de Assistência Social do município de Bom Jardim/MA.

A contratação de empresa especializada na prestação dos serviços deste objeto se justifica face ao
interesse público presente na necessidade de atender famílias de baixa renda do Município de Bom
Jardim/M.A, as quais não ostentam condições de arcar com os custos de um funeral digno para seus
entes queridos falecidos.

Na oportunidade encaminho o Termo de Referência em anexo, que é parte integrante desta
solicitação.

Atenciosamente,

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000